
ごみ部会からのお知らせ 

 
今期第一回目の会合で、当面の間部会長をさせていただくことになりました奈賀と申します。どうぞよ

ろしくお願いいたします。 
県からは毎月案内を送っていただいていますが、メンバー同士の交流のために、ごみ部会では前期から

ラインを活用されています。このごみ部会ラインには、現在 22 名の方がご登録されています。未登録の
方で登録希望の方はまずは、メールか電話でお知らせいただけますと幸いです。また、ラインをお使いで
はない方もいらっしゃるかと思いますので、メールによる情報交換の場としてメーリングリストも作成
できればと考えますが、それについてもお知らせいただけませんでしょうか。その他、ご意見なども聞か
せていただければと思いますので、ご協力よろしくお願いいたします。 

お伺い事項 
  1．ライン登録希望（お名前をお知らせください） 

2．メーリングリストを作成する場合の登録アドレス 
 お名前・連絡先（メールアドレスか電話番号）を書いて下記アドレスにメールか電話にて、ご連絡いた
だければと思います。どうぞよろしくお願いいたします。 
  marukonaga@yahoo.co.jp          070-5572-9624    奈賀由香子（ながゆかこ） 
―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 
第１３期第一回ごみ部会議事録 
日時：2024 年６月 13 日（木）10：00～11：45 
場所：前橋市市民活動支援センター会議室 
出席者：10 名〔藤森（高崎）、原田（高崎）、反町（草津）、西村豊（太田）、西村良子（前橋）、荻野（太
田）、吉沢（安中）、上野（高崎）、高橋（前橋）、奈賀（高崎）〕 
１． 自己紹介 
２． 今後の運営や体制について 

・会合の開催曜日については、ライン登録者からも意見を募ったが、平日開催希望がおおいので、平
日の午前開催となった 
・会合は 2 か月に一回とし、当面は曜日を固定せず開催する 
・部会長は当面の間、奈賀が引き受ける。 
・副部会長は、前橋の高橋さん、高崎の上野さんに決定。 

３． 自由な意見交換と情報交換 
４． 次回開催日程  

 日時：8 月 23 日（金）10：00～12：00 
 場所：前橋市市民活動支援センター会議室 
 内容：情報交換と交流 
    食品ロス削減について 
    ミニ講演「量り売りのお店をやろうと思ったわけ、その思い（仮）」 

ごみ部会員 栗原史恵さん 


